ATA ÚNICA

Aos quatorze dias do mês de novembro de 2018, às 15:00 horas, junto ao Departamento de Educação da Prefeitura Municipal de Bandeirante, sito na Avenida Santo Antônio, centro, no Município de Bandeirante, compareceram o Senhor ALEXANDRO RODRIGO TRAMPUSCH, o Senhora DAIANE SEHNEM e a Senhora PATRICIA DE MORAES RUPPEL, membros da Comissão Municipal Especial do Teste Seletivo nº 02/2018, do Edital nº 09/2018, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e presentes a Secretaria de Educação Senhora MARLEI OLIBONI LAMB e a Senhora MAITÊ CENCI responsável pelas Inscrições do presente processo, para análise de documentos referente a notas de pontuação de títulos, primeiramente foi repassado á comissão todos os documentos que foram entregues como forma de comprovação de pontuação, sendo que a senhora Maitê solicitou atenção especial á alguns casos onde foram aceitos os comprovantes de Cursos e de pós graduação e tempo de serviço dos candidatos, mas que os mesmos devem ser analisados pois deixam dúvidas quanto ao cumprimento no disposto no Edital, sejam pelas datas que os cursos foram realizados, como por não estarem relacionados diretamente á área de educação, não serem da área especifica no caso dos cursos de Pós Graduação e tempo de serviço. Após isso iniciou-se a análise dos documentos apresentados com o intuito de definir a pontuação, mediante os documentos apresentados pelos candidatos, após análise dos documentos, considerou-se que pela documentação apresentada a pontuação dos candidatos abaixo listados fica assim homologada:

Para o Cargo de Professor para Anos Iniciais do Ensino Fundamental – Habilitado

Inscrição n° 81 - Elenice Francisca Carnetti Finn – pontuação 1,50 – Por descumprimento do item 6.2.1.6 do edital.
Para o Cargo de Professor para Anos Iniciais do Ensino Fundamental – Não Habilitado

Inscrição n° 50 – Nilce Fatima Braitembach – pontuação 0,30 – Por descumprimento do item “relacionados diretamente à área da Educação” do edital.

Inscrição n° 167 – Solange Lucia Citolin – pontuação 0,40 – Por descumprimento do item “relacionados diretamente à área da Educação” do edital.

Para o Cargo de Professor para Educação Infantil – Habilitado

Inscrição n° 155 – Salete Andreatta – pontuação 0,60 – Por descumprimento do item ‘Comprovante de Pós-Graduação na área especifica.” do edital e item “Tempo de serviço Comprovante de atuação em Rede de Ensino Pública, Privada ou Filantrópica, na área especifica de atuação” do edital.
Para o Cargo de Professor de Educação Física  – Habilitado
Inscrição n° 46 – Katyana Tanara Von Dentz – pontuação 1,40 – descumprimento do item “Tempo de serviço Comprovante de atuação em Rede de Ensino Pública, Privada ou Filantrópica, na área especifica de atuação” do edital.
Inscrição n° 169 – Alexsander de Lima – pontuação 1,40 – Por descumprimento do item ‘Comprovante de Pós-Graduação na área especifica.” do edital.

Para o Cargo de Professor de Matemática  – Habilitado

Inscrição n° 116 – Adriana Balestro Fritzen  – pontuação 1,70 – Por descumprimento do item “relacionados diretamente à área da Educação” do edital.

Para o Cargo de Professor de Ciências  – Habilitado

Inscrição n° 147 – Marcieli Lamb – pontuação 1,00 – Por descumprimento do item “Tempo de serviço Comprovante de atuação em Rede de Ensino Pública, Privada ou Filantrópica, na área especifica de atuação” do edital.
Para o Cargo de Orientador Educacional – Habilitado

Inscrição n° 106 – Salete Andreatta – pontuação 1,20 – Por descumprimento do item ‘Comprovante de Pós-Graduação na área especifica.” do edital.

Verificou-se também a Documentação da Candidata Ida Dall’Agnol recebido via SEDEX a qual não foram consideradas em virtude do descumprimento do itens: 6.2.1.7 e 6.2.1.9 do edital.
Quanto a pontuação dos demais candidatos os documentos foram analisados e estão todos de conformidade com o edital, não havendo mais nada a tratar, redijo a presente ata que após lida e achada conforme, restará assinada pelos presentes.